
www.krasnystaw-powiat.pl
e-mail: starostwo@krasnystaw-powiat.plul. Sobieskiego 3, 22-300 Krasnystaw

Starostwo Powiatowe w Krasnymstawie

Krasnystaw, dnia 23 kwietnia 2024 r.

BRZ. 152.2.2024

Pani Anna Grabek 
Sołtys Sołectwa Bzowiec

Stosownie do art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r., poz. 870) w załączeniu przekazuję uchwałę Nr LXIX/382/2024 

Rady Powiatu w Krasnymstawie z dnia 23 kwietnia 2024 r. w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej modernizacji drogi powiatowej nr 3109L na odcinku Płonka — Bzowiec wraz 

z uzasadnieniem sposobu jej rozpatrzenia.

tel.: 82 576 52 11 do 13
82 576 72 86 do 88

fax: 82 576 72 89

NIP: 564-147-93-35
REGON: 110200120



UCHWAŁA NR LXIX/382/2024 
RADY POWIATU W KRASNYMSTAWIE

z dnia 23 kwietnia 2024 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej modernizacji drogi powiatowej nr 3109L 
na odcinku Płonka - Bzowiec

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Uznaje się za zasadną petycję wniesioną w dniu 23 lutego 2024 r. przez mieszkańców wsi Bzowiec 
dotyczącą modernizacji drogi powiatowej nr 3109L na odcinku Płonka — Bzowiec.

2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.
§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 6179DFD2-A727-41D4-96F1-370DDAFAC665. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXIX/3 82/2024 

Rady Powiatu w Krasnymstawie 

z dnia 23 kwietnia 2024 r.

Uzasadnienie

W dniu 23 lutego 2024 r. do Rady Powiatu w Krasnymstawie wpłynęła petycja mieszkańców wsi 
Bzowiec w sprawie modernizacji drogi powiatowej nr 3109L na odcinku Płonka - Bzowiec. Wnoszący 
petycję potrzebę niezwłocznego wykonania rozbudowy tej drogi powiatowej argumentują jej bardzo złym 
stanem technicznym, a w szczególności występowaniem licznych ubytków (brak asfaltu, wydobywająca się 
ziemia i błoto) powodujących uszkodzenia pojazdów i zagrożenie dla osób kierujących.

Zgodnie z art. 16a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 920 z późn. zm.), Rada Powiatu rozpatruje petycje składane przez obywateli i w tym celu powołuje 
komisję skarg, wniosków i petycji.

Mając powyższe na względzie Przewodniczący Rady Powiatu w Krasnymstawie przekazał przedmiotową 
petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem opracowania propozycji sposobu jej rozpatrzenia przez 
Radę Powiatu w Krasnymstawie i przygotowania projektu uchwały w tej sprawie.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po przeanalizowaniu przedmiotowej petycji oraz zapoznaniu się 
ze stanowiskiem Zarządu Dróg Powiatowych w Krasnymstawie, Zarządu Powiatu w Krasnymstawie oraz 
opinią Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji Rady Powiatu 
w Krasnymstawie na posiedzeniu w dniu 17 kwietnia 2024 r. uznała, iż żądanie zawarte w petycji jest 
zasadne.

Komisja ustaliła, że spośród wskazanych odcinków drogi powiatowej nr 3109L Płonka - Bzowiec 
o bardzo złym stanie technicznym, na którą została opracowana dokumentacja projektowa, wyodrębniony 
został do realizacji jeden odcinek o długości 0,440 km od km 14+360 do km 14+800 na którym 
zlokalizowany jest przepust. Obecnie zadanie pod nazwą „Rozbudowa drogi powiatowej nr 3109L Płonka - 
Bzowiec od km 14+360 do km 15+900, od km 17+180 do km 17+700, od km 18+035 do km 18+980” jest 
na etapie uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. Zatem realizacja inwestycji na 
wybranym odcinku o bardzo złym stanie technicznym, będzie możliwa po uzyskaniu decyzji ZRID, 
wprowadzeniu tego zadania do planu finansowego Powiatu i zabezpieczeniu środków finansowych 
w budżecie Gminy Rudnik w wysokości 50% kosztów inwestycji, zgodnie ze złożoną deklaracją. Do czasu 
wykonania przedmiotowego zadania będą dokonywane przez Zarząd Dróg Powiatowych w Krasnymstawie 
wszelkie prace w zakresie bieżącego utrzymania dróg zapewniające przejezdność użytkownikom tej drogi.

Mając powyższe na względzie Rada Powiatu w Krasnymstawie po zapoznaniu się ze stanowiskiem 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje wniesioną petycję za zasadną, bowiem podejmowane są 
działania zmierzające do realizacji postulowanego przez mieszkańców zadania.

Id: 6179DFD2-A727-41D4-96F1-370DDAFAC665. Uchwalony Strona 1


